239. Kaiser Karl IV weist die Stadt Breslau an, von den Einkünften des 
Fürstenthums dem Nicolaus Tschambor 200 Schock prager Groschen zu 
zahlen. Breslau den 4. October 1363.

Original im breslauer Stadtarchiv EE EL

Karolus quartus, diuina fauente clemencia Romanorum imperator, semper 
Augustus, et Boemie rex, magistro ciuium, consulibus et iuratis ciuitatis Wratis- 
lauiensis, fidelibus sui* dilectis, graciam suam et omne bonům!

Quia nobili Nycolao Tschamborio, fideli nostro dilecto ducentos sexagenas 
grossorum Pragensium de prouentibus terre nostre Wratislauiensis nostro nomine 
suscipiendas et recipiendas a festo sancte Walpurgis ad vnum annum continue 
subsequentem de singulari gracia et ex certa nostra sciencia noscimur députasse ; 
idcirco fidelitati vestre committimus et iniungimus 'presentibus seriöse, quatenus 
nomine et vice nostri tamquam capitanei Wratislauienses de prefatis nostris pre- 
dicte terre prouentibus Nycolao supradicto prenotatas ducentos sexagenas veniente 
supradicto termino dare et integraliter persoluere sine difficultate qualibet debe- 
atis. De quibus quidem ducentis sexagenis, dum ipsas sibi, vt premittitur, per- 
solueritis, vos racione administracionis officii, quam in capitaneatu Wratislauiensi

208

vobis commisimus, quitos reddimus totaliter et solutos. Presencium sub im- 
perialis nostre maiestatis sigillo testimonio literarum datum Wratislauie anno do­
mini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, indiccione prima, IIII Nonas Octo- 
bris, regnorum nostrorum anno decimo octauo, imperii vero nono.

per dominum cancellarium 
P. Jaurensis.

Das grosse Kaisersiegel mit Kücksiegel hängt an Pergamentstreifen.

240. Kaiser Karl IV bekundet, dass er auf Bitten Herzog Bolkos von Schweid­
nitz die striegauer Kaufleute vom Zolle zu Breslau befreit, habe, gleich­
wie die von Schweidnitz und Loewenherg davon befreit sind. Bautzen 
den 10. Mai 1364.

In den striegauer Urkundenabschriften f 57.

Carolus quartus, divina favente clementia Romanorum imperator, semper 
Augustus, Bohemiae rex, dilectis sibi capitaneo, magistro consulum, consulibus- 
que ac thelonariis Wratislaviensibus, qui quo tempore fuerint, iidelibus suis di­
lectis, gratiam suam et omne bonům. Fideles dilecti, quia dilectis nobis ciuibus 
ac mercatoribus singulis de Strigonia ad supplicis petitionis instantiam illustris 
Bolckonis, ducis Swidnicensis, principis et sororii nostri dilecti, gratiam fecimus, 
quod ipsi cum eorum mercibus, rebus et bonis civitatem nostram Wratislauiensem 
intrare et exire possint libere absque exactione thelo-nii et impedimento quolibet, 
sicut ciuitates Suidniz et Lemberg eandem gratiam a nobis habere dignoscuntur, 
prout in literis nostris, quas eis desuper meminibus dedisse, plenius continetur; 
quocirca fidelitati vestre precipimus et mandamus seriöse, quatenus dictos cives 
et mercatores de Strigonia in dicta nostra gratia impedire nullatenus dcbeatis, 
sicut nostram gratiam volueritis conservare. Presentium sub imperialis nostre 
majestatis sigillo testimonio literarum datum Budissin anno domini 1364, indi- 
ctione secunda, sexto Idus Maii regnorum nostrorum anno decimo octavo, im­
perii uero decimo.

241. Bestimmungen des breslauer Baths für die dortige Fischerinnung vom 
Jahre 1365.

Aus dem Nudus Laurentius / 79v0, gedruckt im C. D. Silesiae VIII S. 56.

Wissintlich sy, daz wir mit rate der vischer meyster vnde mit den vischern 
vberein getragen han durch gemeynis nuczis wille, daz nimant vorwert me kein 
enger garn stricken sal, denne vber di yzen mit der stat czeychen gemerkit.

2. Ouch sal nymant vf wert czihen mit deme ldeppe vorwertme eweclich; 
wer do wider tete, mit deme sal man tun, alz man czu rate wirt.

3. Ouch sullen dy vischer den suntag vyern bis czu vesperzit; wer das 
brichit, deme sal man das wassir vorsagen ein virteil iaris.

Ybir das allis so habe wir rathman daz czu wandiln ho oder nider. wi wir 
des czu rate werden.
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242. RathswiUkiir, dass die Auflassungen von Grundstücken und Renthen nicht 
dolosi-r Weise vor dem Rathe sondern vor den Schöppen im gehegten 
Dinge vorgenommen werden sollen. 5. September 1365.

Nudne Laurentius /89 h.

Feria VI post diem sancti Egidii concordatum est per nos consules, scabinos 
et seniores, quod nunquam de cetero fiant dolose resignaciones hereditatum atque 
census coram consulatu sed coram scabinis in bannito iudicio.

■143. König Ludwig I von Ungarn gestattet auf Verwenden Kaiser Karls IV 
dm breslauer Kaufleuten, in seinen Königreichen unter denselben Ver­
günstigungen Kandel zu treiben, wie die prager und nürnberger Kauf- 
leute dies diii fen. 29. November 1365.

iranssumpt von H55 im breslauer Stadtarchiv E 17 b/) gedruckt bei Lüniq Reichs- 
archiv XII 245.

Lodouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Saliernitanus et honoris montis 
sancti angoli dominus, omnibus Christifidelibus, presentibus et futuris, presencium 
notieiam habituris salutem in omnium saluatore!

Regie celsitudinis circumspeeta prouidencia non solum dicioni sue subiectis 
exhibere se solet liberalem verum eciam exteras naciones oculis conspicere gra- 
ciosis consueuit, ut nullus sit, qui sue munificencie non senciat largitatem; pro- 
inde ad vniuersorum notieiam haram serie volumus peruenire, quod nos ad fra- 
temam et deuotissimam supplicacionis instanciam excellentissimi et magnifici 
principis, domini Karoli quarti, Romanorum imperatoris et Bohemie regis, karissimi 
nostri frarns, ciuibus et hospitibus suis de ciuitate Wratislauiensi2) regno suo 
Bohemie immédiate subiecta huiusmodi specialis gracie prerogatiuam ex solita 
regia benignitate duximus faciendam, quod iidem dues, hospites et mercatores 
cum rebus mercimonialibus procedere consueti per quascunque vias transeuntes 
in solucionibus tricesimarum et tributorum nostrorum omnibus eisdem graciis, 
prerogatiuis et libertatibus perpetuis temporibus potiantur et vtantur, quibus mer­
catores Pragenses et JNewrumburgenses3) ex priuilegialis nostre concessionis an- 
nuencia gaudent et fruuntur ; ita videlicet, ut ipsi mercatores ubique in regno nostro 
iustis tributis et tricesimis eorum persolutis ab omni impedimento, molestia et 
infestacione tributaiiorum et tricesimatorum nostrorum obsoluti immunesque habe- 
antur et exempti nec ad superflvam et inconsuetam tributi uel tricesime soluci- 
onem astnngi uel compelli valeant per eosdem. Sed sit eis libera facultas factis 
solucionibus premissis procedendi sub nostra regia proteccione et tutela speciali. 
Vobis itaque vniuersis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et pos- 
sessionatis hominibus tributa tarn in terris quam in aquis habentibus nostrisque

1) Das Stadtarchiv enthält ausser diesem Transsumpte noch eine um vieles kürzer gefasste 
Originalausfertigung (E 17a): Nos Lodouicus, dei gracia rex Hungarie significamus tenore pre­
sencium, quibus expedit vniuersis, quod ad fraternam et deuotissimam etc. — secus facere non 
ausuri in premissis. Data Posonii in festo sancti Andree apostoli f f anno domini mO ccc« sexa- 
gesimo quinto. Mit dem grossen auswendig aufgedrückten Siegel des Königs, dessen Umschrift 
nicht mehr ganz zu lesen ist. Vielleicht war diese sehr bequem auf Iteisen mitzuführende Aus­
fertigung dazu bestimmt, den breslauer Kaufleuten auf ihren Handelsreisen nach Ungarn mitge­
geben zu werden, um sich durch Vorzeigung derselben vor den Beamten des Könige über ihre 
Handelsfreiheitausweisenzu können. 2) E 17a immer: Varatislauia. 3) E 17a: Neremburgenses.

27
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et vestris tributariis ac tricesimatoribus nunc constitutis et in futurum consti- 
tuendis, quibus presentes ostenduntur, regiis damus summis sub cdictis, quatenus, 
quandocumque et quocienscumque dicti ciues et mercatores de dicta ciuitate Wra- 
tislauiensi cum eorum rebus et mercibus ad vos et ad loca tributorum vestrorum 
ac tricesimarum presencium testimonio accesserint, ipsos iustis, veris et consuetis 
eorum tributis ac tricesimis more et ad instar mercatorum Piagensium et Neurum- 
burgiensiumł) datis et persolutis tarn in eundo, quam in redeundo libéré, pacifice 
et quiete absque cuiuslibet impedimenti et calumpnie obstaculo transire et abire 
permittatis eorum mercancias sine omni inquietitudine exercendos (!) saluis semper 
personis eorum atque rebus, et sicut nostri regalis mandati transgressores effici 
pertimescitis secus facere non ausuri in premissis. In cuius rei memoriam firmi- 
tatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras priuilegiales pendentis 
et autentici sigilli nostri noui dupplicis munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis in Christo patris, domini Nicolai, archiepiscopi Strigonieusis, locique 
eiusdem comitis perpetui, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno do­
mini m ccc sexagcsimo quinto tercio Kalondas Decembris, regni autem nostri anno 
vigosimo quarto. Venerabilibus in Christo patribus et dominis eodem Nicolao, 
Strigoniensi, Thoma, Colocensi, Wgulino, Spalatensi, Nicolao, Jadrensi, et Elya, 
Eagusiensi archiepiscopis, Demetrio, Waradiensi, Dominico Transsiluano, Colo- 
manno, Jauriensi, Tadeo, Wesprimensi, Eterno, Hagrabiensi, regnique Sclauonie 
vicario generali. Hinrico, Agriensi, Johanne, Vaciensi, Villerino, Qinqueecclesiensi, 
Dominico, Chanadiensi, Demetrio, Syrimiensi, Petro, Boznonsi, fratre Etemo, 
Nittriensi, Nicolao, Traguriensi, Demetrio, Nonensi, Eterno, Farensi, Valentino, 
Macarensi, Matlieo Sibinicensi, Hinrico Scardonensi et Portma, Senniensi eccle- 
siarum episcopis ecclesias dei féliciter gubernantibus, Tunniensi et Corbauiensi 
sedibus vacantibus, magnilicis viris Nicolao Enoch, palatino, Dionisio, woyuoda 
Transsiluano, comité Eterno, iudice curie nostre, Johanne, magistro tauernicorum 
nostrorum, Nicolao de Zeedi, Dalmacic et Croacie, Nicolao de Gara, de Machou 
banis, Petro, pincernarum, Paulo, dapifcrorum, Johanne, ianitorum et Guntliero, 
agasonum nostrorum magistris, ac magistro Tadeo, comité Pozoniensi, aliisque 
quam pluribus comitatibus (!) regni nostri tenentibus et honores.